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[Jytte Hilden] 

Jeg vil også gerne have socialministeren til at 
bekræfte, i overensstemmelse med den dagsor- 
den, som Folketinget vedtog den 16. maj 1991 
med alle de stemmer, som er værd at bruge i 
dette her Folketing, at regeringen lader disse 
spørgsmål indgå i de forhandlinger, der føres 
på nuværende tidspunkt med kommunerne. 
Det er vigtigt for Socialdemokratiet, at den af- 
tale, som vi er meget glade for -  og vi synes, det 
var meget flot, vi fik 7 partier i Folketinget med 
-  også bliver overholdt til punkt og prikke. Det 
er det, jeg gerne vil have socialministeren til at 
bekræfte fra Folketingets talerstol. 

(Kort bemærkning). 

Hanne Severinsen (V): 
Fru Jytte Hilden synes at have den opfattel- 

se, at enten passes børn sort, eller også passes 
de i offentlig dagpleje, men der er faktisk også 
nogle børn, der passes af deres forældre, og det 
kan ikke komme som nogen overraskelse for 
fru Jytte Hilden, at vi har den opfattelse i Ven- 
stre, at der ville være flere, der overvejede at 
passe deres børn noget mere, hvis de fik penge- 
ne selv, i stedet for at de skal betale i institutio- 
nerne, dvs. hvis pengene fulgte barnet i stedet 
for institutionerne. Det kan ikke være nogen 
overraskelse, at vi har den opfattelse, at hvis vi 
gør tingene gratis, så benytter man sig bare af 
det. 

Men som sagt er Venstres principielle hold- 
ning, at man skal give støtte til børnefamilierne 
i stedet for at give støtte til institutionerne. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Hilden (S): 
Til fru Hanne Severinsen vil jeg sige, at det 

selvfølgelig er Venstres klare ret at have alle de 
opfattelser, man måtte have, og kæmpe for dem 
politisk. Det siger sig selv. 

Det er vores opfattelse i Socialdemokratiet, 
at familiemønsteret har ændret sig, at unge 
kvinder og unge mænd i dag ønsker både ud- 
dannelse og arbejde, og derfor har vi et børne- 
pasningsproblem, som er helt anderledes end 
for bare 25 år siden. Hvis man kigger i statistik- 
kerne, så ser man jo, at kun 7 pet. af kvinderne 
beskriver sig selv som det, vi kalder husmødre, 
dvs. at husmoderbegrebet simpelt hen er yt, og 
det er ikke noget, jeg har stået og besluttet, det 
er noget, dagens unge kvinder har besluttet. 

Derfor er det slet ikke det, diskussionen går på 
på nuværende tidspunkt. 

Jeg ønsker ikke at rejse nogen stor principiel 
diskussion om, hvilken opfattelse man har af 
familiemønstre og bømepasning og offentlige 
ordninger. Det, jeg ønsker at have sikkerhed 
for, er, at socialministeren dækker forliget, for- 
di der med den pressemeddelelse, som fru Eva 
Kjer Hansen sendte ud, er rejst tvivl om, hvor- 
vidt partiet Venstre dækker det forlig, vi har 
indgået. Det er den bekræftelse, jeg gerne vil 
have. 

Desuden har jeg så trukket Folketingets 
dagsorden fra midten af april ind i billedet, for 
jeg vil også gerne have en bekræftelse på, at den 
bliver brugt både i den ånd og med det bogstav, 
den har. 

Det er altså ikke et spørgsmål om at diskute- 
re den ene og den anden opfattelse -  dem har vi 
forskelligt -  men det er spørgsmålet, om et for- 
lig holder eller ikke holder. Er der uro i Ven- 
stres bagland? Er det det, denne pressemedde- 
lelse fra fru Eva Kjer Hansen er udtryk for, eller 
er det sådan, at tingene er på plads? Det var 
den bekræftelse fra ministeren, jeg gerne ville 
have. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Når fru Jytte Hilden om nogle former for 

pasning af børn bruger termen »sort« -  en 
term, som normalt benyttes om arbejde, som 
udføres på ulovlig vis, fordi det unddrages skat- 
tebehandling -  gør fru Jytte Hilden sig skyldig i 
en uforskammethed over for de mennesker, 
som på lovlig vis gør et stykke ordentligt og 
pænt pasningsarbejde. 

Når fru Jytte Hilden ønsker at få opklaret 
nogle politiske spørgsmål omkring et lovfor- 
slag, skal jeg ikke på nogen måde hindre fru 
Jytte Hilden i det, men det kan ikke være rime- 
ligt, at man bruger en sådan betegnelse om 
mennesker, der laver et stykke ordentligt arbej- 
de. Udtalelsen er jo af en art, som ikke tvinger 
formanden til at gribe ind, men den tvinger et 
almindeligt folketingsmedlem, som har respekt 
for de mennesker, der passer børn, enten det så 
er deres egne eller andres, på god og ordentlig 
vis, til det. De skal ikke herfra udsættes for en 
så uforskammet behandling. 


